
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДОВИКОВСКОГО РАЙОННОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПРИКАЗ
от 27 Л 1.2024г. №448

г. Горбдовиковск

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по истории в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
27.11.2020г. №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
05.08.2024г. №528 «О внесении изменений в приказ Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27.11.2020г. №678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», на основании приказа Министерства 
образования и науки Республики Калмыкия от 29.10.2024г. №1439 «Об утверждении 
графика проведения муниципального этапа ВОШ в 2024-2025 учебном году», плана 
работы Управления образования ГРМО РК на 2024 год, утвержденным приказом У О 
ГРМО РК от 29.12.2023г. №469, приказа Управления образования ГРМО РК от 
29.10.2024г. №387 «О проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в 2024-2025 учебном году», в целях выявления и развития у школьников 
творческих способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности, 
поддержки одаренных детей 25 ноября 2024 года был проведен муниципальный этап 
всероссийской олимпиады школьников по истории 7-11 классы.

На основании решения жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по истории 7-11 классы от 26 ноября 2024 года приказываю:
1. Утвердить:

- результаты проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по Истории 7-11 классы в 2024-2025 учебном году (приложение №1);

- список призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
истории 7-11 классы (приложение №1).

2. Старшему методисту Управления образования Городовиковского РМО РК Строкань 
Н.А.:
- довести содержание данного приказа до руководителей общеобразовательных 

организаций о результатах муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по истории 7-11 классы;

- с момента издания приказа и установленными сроками приема заявлений об 
апелляции о несогласии с результатами по истории 7-11 классы считать 1 рабочий 
день после объявления результатов проверки олимпиадных работ днем приема 
заявлений об апелляции;

- обеспечить размещение данного приказа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» на официальном сайте Управления образования 
Городовиковского РМО Республики Калмыкия.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
- довести содержание данного приказа до сведения обучающихся и их родителей 

(законных представителей); •
- объявить благодарность педагогическим работникам, подготовивших победителей 

и призеров муниципального-'Этапа, всероссийской олимпиады школьников по и ь|,.2S<-
истории в 2024-2025 учебно^о^с^^сЦ

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Н S 1if' ■ ' \ 11

Начальник Управления образования' 11Ту/ /
Городовиковского РМО РК 7У /"Т/ Л.С. Петренко





Приложение №1 
к приказу Управления образования ГРМО РК 

№448 от 27.11.2024г.

Результаты проведения муниципального этапа BcOLU 2024-2025гт
район Городовиковс
предмет История
класс 7
максимальны 
й балл 50

№ Фамилия Имя Отчество ПОЛ дата рождени Городовиковский Полное наименование образовательной организации класс ФИО наставника статус участника результат (баллы)
1 Долгополова Полина Андреевна ж 08.06.2011 Городовиковский МКОУ "Городовиковская СОШ №1 .им. Г. Лазарева" 7 Ковалева В. В. призер 28
2 Касьянова Дарья Романовна ж 21.12.2011 Городовиковский МКОУ "Городовиковская СОШ №2" 7 Остапенко Е.А. победитель 41
3 Шарапова Валерия Александрова ж 18.03.2012 Городовиковский МКОУ "Городовиковская СОШ №3" 7

7
Кузнецова Н.А. призер . 36

4 Лузганова Юнона - Стасовна ж 16.01.2012 Городовиковский МКОУ "Городовиковская МГ им. Б.Б. Городовикова" Бувенова Д.С призер 26
5 Фоменко Анастасия Юрьевна ж 24.07.2012 Городовиковский МКОУ "Виноградненский лицей им. Дедова Ф.И." 7 Тюгай Р.Е. участник 7

Результаты проведения муниципального этапа ВсОШ 2024-2025гг

район Г ородовиковс
предмет История
класс 8
й балл 52

. ’

№ Фамилия Имя Отчество ПОЛ дата рождени Городовиковский организации класс ФИО наставника статус участника результат (баллы)
1 Шнайдер Владислав Данилович м 15.08.2010 Городовиковский МКОУ "Городовиковская СОШ №2" 8 Остапенко Е.А. призер 26
2 Безниоко Устинья Евгеньевна ж 29.03.2011 Городовиковский МКОУ "Городовиковская МГ им. Б.Б. Городовикова' 8 Луханина С. В. призёр 27
3 Михайлов Егор Алексеевич м 14.05.2010 Городовиковский МКОУ "Кировский сельский лицей" 8 Химочкина Т.И. участник 16
4 Чу каринов Юрий Александрович м 15.2.2011 Городовиковский МКОУ "Городовиковская МГ им. Б.Б. Городовикова' 8 Луханина С. В. призер 29

Результаты проведения муниципального этапа ВсОШ 2024-2025гг ' I i

район Городовикове
предмет История
класс 9
максимальны 
й балл 86

№ Фамилия Имя Отчество пол дата рождени Г ородовиковс
Полное наименование образовательной 

организации класс ФИО наставника статус участии результат (баллы)
1 Безгина Ксения Александровн ж 06.02.2009 Городовикове МКОУ "Городовиковская СОШ №2" 9 Остапенко Е.А. призер 43
2 Мукабенова Ангелина Андреевна ж 27.12.2008 Г ородовиковс МКОУ "Городовиковская СОШ №2" ■ 9 Остапенко Е.А. участник 16
3 Коновалова Милана Александровн ж 26.08.2009 Г ородовиковс МКОУ "Городовиковская СОШ №2" 9 Остапенко Е.А. участник 23
4 Бадминова Александра Андреевна ж 3.11.2009 Городовикове МКОУ "Городовиковская МГ им. Б.Б. Городовикова' 9 Луханина С.В. участник 23



Результаты проведения муниципального этапа ВсОШ 2024-2025гг
район Городовикове
предмет История
класс 10
максимальны 
й балл 89

№ Фамилия Имя Отчество ПОЛ дата рождени Городовиковский
Полное наименование образовательной 

организации класс ФИО наставник статус участии результат (баллы)
1 Ходжгоров Лиджи Адьянович м 13.04.2009 Городовиковский МКОУ "Городовиковская СОШ № 1 им. Г. Лазар! 10 Ковалева В.В. участник 9
2 Юзюк Милена Алексеевна ж 08.07.2008 Городовиковский МКОУ "Городовиковская СОШ №2" 10 Шакуранова Е.Е участник 27
3 Худжинова Элина Сергеевна ж 23.3.2009 Городовиковский МКОУ "ГСОШ №3" 10 Кузнецова Н.А. призер 48
4 Фёдорова Анна Витальевна ж 28.3.2008 Городовиковский МКОУ "Городовиковская МГ им. Б. Б. Городовике 10 Луханина С. В. призер 51
5 Светличная Марина Александровн ж 06.08.2008 Городовиковский МКОУ "Кировский сельский лицей" 10 Химочкина Т.И. призер 51

Результаты проведения муниципального этапа ВсОШ 2024-2025гг
район Городовикове ■

предмет История -
класс 11
максимальны 
й балл 89

№ Фамилия Имя Отчество ПОЛ дата рождени Городовиковский
Полное наименование образовательной 

организации класс ФИО наставник статус участии результат (баллы)
1 Токовенко Мария Александровн ж 12.10.2007 Городовиковский МКОУ "Городовиковская СОШ №1 им. Г. Лазарева” 11 Ковалева В. В. призер 62
2 Ходжгороза Даяна Адьяновна ж 26.12.2007 Городовиковский МКОУ "Городовиковская СОШ №1 им. Г. Лазарева" 11 Ковалева В. В. призер 45
3 Пулбери Александра Романовна ж 11.10.2007 Городовиковский МКОУ "Городовиковская СОШ №2" 11 призер 47
4 Сокиркин Александр Сергеевич м 23.1.2008 Городовиковский МКОУ "Городовиковская СОШ №3" 11 Кузнецова Н.А. победитель 66
5 Артёменко Артём Антонович м 27.12.2007 Городовиковский МКОУ "Городовиковская МГ им. Б.Б. Городовикова" 11 Луханина С.В. призер 65
6 Васильченко Мария Николаевна ж 10.12.2007 Городовиковский МКОУ "Кировский сельский лицей" 11 Химочкина Т.И. призер 48
7 Дакинова Маргарита Цереновна ж 05.06.2007 Городовиковский МКОУ "Виноградненский лицей им. Дедова Ф.И." 11 Тюгай Р.Е. участник 21
8 Пономарева Яна Андреевна ж 10.01.2008 Городовиковский МКОУ "Виноградненский лицей им. Дедова Ф.И." 11 Тюгай Р.Е. призер 55


